Municipio de Santiago Puringla, departamento 

de La Paz, Honduras, C.A. 

Contrato No:      01-2025-BIENES-COOPERATIVA PURINGLA- 

COHORSIL 

Periodo de Ejecución del Contrato:               Sesenta (60) días calendario.  

Monto del Contrato:  L 2,408,985.00 (Dos millones cuatrocientos 

ocho mil novecientos ochenta y cinco lempiras 
exactos). 

Contratante:   Cooperativa Mixta de Café Orgánico y 

Especiales Puringla Limitada. 

Proveedor:      Cooperativa Cafetalera Siguatepeque Limitada 

(COHORSIL) 

Santiago Puringla, La Paz, 7 de abril de 2025. 

María Celenia López Benites